Протокол общего собрания
собственников помещеЕий в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

Ростовская область, г. Ростов-на-.Щону, ул. Орбитальная, 88/1,

г. Ростов-на-Дону к10> июля 202З г.

вид собрания (годовое / внеочередное) внеочередное

Форма проведения общего собрания - очно-заочное голосование.

общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме проводится по

инициативе: ТСЖ <Комета>
общаЯ площадЬ помещениИ в многоквартирноМ доме: _ШQQ_ кв.м, в том числе общая площадь жилых

помещений: 7416"0 кв.м, общая площадь нежилых помещений: _3.ý4J_ кв.м.

общее количество .-о"* собственников помещений в многоквартирноМ доме: _/ýQЩQ_ (l00yo).

Количество голосов собственников помещений, принявших участие в голосовании: _!t!Qý,Lбj,8%)
Кворум имеется

имеется / не имеется

Общее собрание собственников помещений
правомочно / неправомочно

Повестка дня:

1. Избрание председателя и секретаря общего собрания, и наделение их полномочиями по подсчету

голосов.
2. Утверждение работ по капитzlJIьному ремонту - частичный ремонт фасала многоквартирного

дома (замена метаJIлопластиковых конструкций).
з. Утверrкдение предельно допустимой стбимость услуг и (или) работ по частичному ремонту

фасада многоквартирного дома (замена метiшлопластиковых конструкциЙ).

4. Утвердить сроки проведения частичного капит€UIьного ромонт - частичнЫй ремонТ фасала

многокварТирного дома (замена метаJIлопластиковых конструкций).

5. Утвержден"Ё p1"rou*r"Ka финанс4рования капит€lльного ремонта - частичный ремонт фасала

многоквартирного дома (замена мет€tллопластиковых конструкчий).

6. Утверrкдение лица, которое от имени всех собственников помецIений в МIЩ уполномочено

участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать

соответствующие акты.

1. По пербому вопросу повестки дня:
преллагаются кандидатура председателя собрания Прилипко О.и., кандидатура секретаря

собрания Яркину Т.в., и наделить их полномочиями по подсчету голосов

Голосовали по кандидатуре председателя собрания - Прилипко О.И.:

зА 98.3 _, против , воздЕржАлисъ 0.7 .

Голосовали по кандидатуре секретаря собрания -Яркиной Т,В,:

зА 98,3 , против 1.0
=

, воздЕржАлись 0.7

решение по данному вопросу повестки дня - принято.

Общее собрание постановляет избрать:
председателем собрания Прилипко О.и., секретарем собрания Яркину Т.в,, наделить их

полномочиями по подсчету голосов

2. По второму вопросу повестки дня:
слушаJIи председателя общего собрания Прилипко О,И,,

предлогается произвести замену всех окон на мет€шлопластик в местах общего пользования за счет

средств капремонта.
Голосовали по данному вопросу:
зА 10"0 , против 88.2 , воздЕржАлись 1.8

1"о.Бо .u tБ. 46 жк РФ решения) предусмотренные п. 1 ч, 2 ст.44 жIt рФ, а именно рецения о

капит€lJlьном ремонте общего имущества в многоквартирном доме, об использовании фонда

капитzlльного ремонта, принимаются большинством не менее двух третей голосов от общего числа

голосов собственгtиков помещений в многоквартирном доме,)
Исходя из положений ч, 1 ст. 46 голосов€UIи по данному вопросу:

зА 7.0 , против 61.6 , воздЕржАлись |.2

Предлагается произвести замену только тех окон на мет€шIлопластик, которые располох(енЫ
местах общего пользования и не отгорожены тамбурными дверями за счет средств капремонта,

Голосовали по данному вопросу:
зА 100 , против 0 , воздЕржАлисъ 0
(согласно ч. 1 ст. 46 ЖК РФ решения, предусмотренные п. 1 ч. 2 ст, 44 ЖК РФ, а именно решения о

капит€lльном ремонте общего имущества в многоквартирном доме, об использовании фонла
капит€tльного ремонта, принимаются большинством не менее двух третей голосов от ОбщеГО Числа
голосов собственников помещений в многоквартирном доме.)

Исходя из положений ч. l ст. 46 голосовulли по данному вопросу:
зА 69.8 , против 0 , воздвржАлись 0
Решение по данному вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:
произвести частичный ремонт фасада многоквартирного дома - замену только тех окон на

металлопластик, которые расположены в местах общего пользования и не отгорожены тамбурными

дверями за счет средств капремонта.

3. По третьему вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Прилипко О.И., которая предложила утвердить предельно

догryстимую стоимость услуг и (или) работ по частичному капитtulьному ремонту фаСала
многоквартирного дома (замена метulллопластиковых конструкций) в размере 69 555 руб. (шестьдесят

девять тысячи пятьсот пятьдесят пять рублей).
Голосовали по данному вопросу:
зА 100 , против _9_, воздЕржАлись 0
Решение по данному вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:

утвердить предельно допустимую стоимость услуг и (или) работ по частичному капитаЛЬНОМУ

ремонту фасада многоквартирного дома (замена мет€lJIлопластиковых конструкций) в Размере 69 555

руб. (шестьдесят девять тысячи пятьсотлятьдесят пять рублей),

4. По четвертому вопросу повестки дня:
слушаJIи председателя общего собрания Прилипко О.И,, которая предложила утвердить СРоки

проведения капитаJIьного ремонт - частичный ремонт фасада многоквартирного дома (замена

металлопластиковых конструкций) - с 19 июля 202З по 3 1 октября 2023 г,

Голосов9Iи по данному вопросу:
зА 100 , против 0 , воздЕржАлисъ 0

Решение по данному вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:

утвердить сроки проведения капит€шьного ремонт - частичный ремонт фасала многоквартирного

дома(заменаметаллопластиковыхконструкций)-с 19 июля2023 по3l октября2023.

5. По пятому вопросу повестки.дня:
слушiulи председателя общего собрания Прилипко О.И., которая предложила утвердить источник

финансирования капитального ремонта - частичный ремонт фасада многоквартирного дома (ЗаМеНа

металлопластиковых конструкций) - спечиальный счет формирования фонда капитаJIьногО РеМОНТа
многоквартирного дома J\b 88/1 по ул. Орбитальная в г. Ростове-на-Дону.

Голосовали по данному вопросу:
зА 100 , против 0 , воздЕржАлись 0
(согласно ч, 1 ст. 46 ЖК РФ решения, предусмотренные п. 1 ч. 2 ст.44 ЖК РФ, а именно решения о

капит€lльном ремонте общего имущества в многоквартирном доме, об использовании фонла
капитального ремонта, принимаются большинством не менее двух третей голосов от обЩеГО ЧИСЛа

голосов собственников помещений в многоквартирном доме.)
Исходя из поло}кений ч. 1 ст.46 голосоваJIи по данному вопросу:
зА 69,8 ,IIротив 0 о воздЕржАлись 0
Решение по данному вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:

утвердить источник финансировани{ капит€шьного ремонта частичный ремонТ фаСада
многоквартирного дома (замена металлопластиковых конструкций) - специальный счет формиРОваНИЯ

фонда капит€tльного ремонта многоквартирного дома Ng 88/1 по ул. Орбитальная в г. РОСтОве-на-ЩОНУ.

]

6. По шестому вопросу повестки дня:
слушали председателя общего собрания Прилипко о,и., которая предложила утЬерлить

председателя ТСЖ KItoMeTo>, полномочия которой подтверждены на момент подписания документов,

уполномоЧенного от именИ всех собственников помещений в МIt,Щ участвовать в приемке ок€ванных

услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие

акты.
Голосовали по данному вопросу:
зА 100 , против __9_.о воздЕржАлисъ 0

Решение по данному вопросу повестки дня - принято.
Общее собрание постановляет:

утвердитЬ председателя тсЖ KItoMeTa>, полномочия которой подтверждены на момент

подписания документов, уполномоченного от имени всех собственников помещений в Мкщ участвовать
в приемке оказанных услуг и (или) выполненньж работ по капит€lльному ремонту, В ТОМ ЧИСЛе

подписывать соответствующие акты.

Председатель общего собрания :

Секретарь общего собрания:

Прилипко О.И

Яркина Т.В